АДМИНИСТРАЦИЯ БольшекитякСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   17.04.2024                                                                                                 № 26/1
с. Большой Китяк
 О внесении изменении в постановление администрации  Большекитякского сельского поселения от 25.12.2019 №79 «Об обеспечении безопасности людей в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий»
 В соответствии с Уставом Большекитякского сельского поселения Малмыжского района в Кировской области, на основании протеста Кировской транспортной прокуратуры (от 29.03.2024 №23/1-02-2024/Прдп34-24-20000105), а также в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности при проведений массовых мероприятий с использованием салютов и фейерверков на территории Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области, администрация Большекитякского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в постановление администрации Большекитякского сельского поселения Малмыжского района Кировской области от   25.12.2019 № 79 «Об обеспечении безопасности людей в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий» следующие изменения:

           1.1.  Пункт 3 постановления дополнить подпунктом  3.1.   следующего содержания:

«3.1. При использование воздушного пространства при проведении салютов и фейерверков высотой более 50 метров, а также в границах проекции полос воздушных подходов на земную или водную поверхность вне зависимости от высоты салютов и фейерверков, организаторам  необходимо предоставить  разрешение  Екатеринбурского регионального центра Единой системы организации воздушного движения Российской Федерации».

2.Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Большекитякское сельское   поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Постановление вступает в силу с его официального опубликования
Глава администрации

Большекитякского сельского поселения    В.С. Майоров